
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION No. 08.Q.1J.000012

Dr. Gonzalo MerloPérez

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura
pública de cambio de domicilio del Distrito Metropolitano de Quito al cantón
Rumiñahui, provincia de Pichincha de PROVEFARMA S.A. otorgada ante el Notario
Vigésimo Quinto del cantón Quito el 27 de noviembre del 2007, con la solicitud para su
aprobación;

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales,
mediante memorando No. 1580 de 28 de diciembre del 2007, ha emitido informe
favorable para la aprobación de los actos societarios en trámite, sin perjuicio de la

eventual oposición de terceros al cambio de domicilio;

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-
07229 de 16 de agosto de 2007;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR a) El cambio de domicilio del Distrito
Metropolitano de ¡| cantón umiñahui, provincia de Pichincha de
PROVEFARMA S.A.;y, b) La reforma del estatuto social,enTos términos constantes
en la referida escritura;

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura
pública, se publique por tres días consecutivos, en uno de los diarios de mayor
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito, a fin de que quienes se consideren
con derecho para oponerse a la inscripción del CAMBIO DE DOMICILIO del Distrito
Metropolitano de Quito al cantón Rumiñahui, provincia de Pichincha de
PROVEFARMA S.A. presenten su petición ante uno de los jueces de lo civil del
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y
términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la nueva codificación de la Ley
de Compañías y Reglamento de Oposición, como acto previo a su inscripción.

Si no se hubiere presentado oposición o si habiéndose presentado no se la hubiere
notificado a la Superintendencia de Compañías dentro del término legal, el Secretario
General sentará la razón correspondiente.

Si la oposición hubiere sido aceptada por el Juez, luego de notificada con la resolución
judicial ejecutoriada, la Superintendencia de Compañías, de oficio o a petición de
parte, revocará la Resolución aprobatoria; y, se ordenará el archivo de esta
Resolución y demás documentos anexos.



   Pe EX; A P

REGISTRO MERCANTIL SN
DELCANTON QUITO OECU

  

DO

ZÓN:Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 719 del Registro
Mercantil de siete de Mayo de mil novecientos noventa, a fs 1214, Tomo 121.- Se da así

cumplimiento a lo dispuesto en el ARTICULO TERCERO,literal c) de la Resolución
número 08.Q.1J. 000012 del SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITOde 03 de
Enero del 2.008.- Quito, a uno de Abril del año dos mil ocho.- EL REGISTRADOR.- ; roY .

UUULULJA Ad

RG/Ag.-

 

 


